ERMANENTEMENTE PARA VARLE AGUADELA M ALIDAD, CUIDELA }

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICCION
SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL S.A-1 PARA LA ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA
DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O COMBINADO PARA LA SUBGERENCIA DE OFICINA DE

y" DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES

En la ciudad de Chiclayo, a los Catorce (14) dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes de
la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 15:00 horas, el Comité de Seleccion dispuesto mediante
Resolucion de Gerencia General N° 121-2024-EPSEL S$.A/GG de fecha 19 de abril del 2024,
encargado de la preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccidén de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 42" TRIPLE EFECTO O COMBINADO
PARA LA SUBGERENCIA DE OFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES, a fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electrénica en el Portal del
SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacién de Ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se fogro con la presencia de
los siguientes miembros:

' ' Titular| X | | SUBGERENCIA  DE |
Presidente g%\@AEFEFSlO | Dependencia: | OFICINA DE
, P , | DISTRIBUCION
. . HAROLD ADRIANZEN Titular X | EQUIPODEFLOTA
Primer Miembro - t | Dependencia:
L BURGA Suplente
bro | SHADIAGRISSEL | Titular| X 5 _ | SUBGERENCIA  DE
MO0 | SALAZARDAVILA | Suplente | Dependendia: | LOGISTICA
ANTECEDENTES

a. Que, Resolucién de Gerencia de Administracion y finanzas N° 052-2024-EPSEL S.A.-
GGI/GAF de fecha 09 de abril del 2024, se aprueba la modificacion del Plan Anual de
Contrataciones de EPSEL S.A - ejercicio fiscal 2024, siendo incluido el requerimiento la
“ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O
COMBINADO PARA LA SUBGERENCIA OFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS
ZONALES®, segun referencia N° 75.

. Que, mediante Resolucion de Gerencia de Administracién y Finanzas N° 057-2024-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 12 de abril del 2024, se aprueba el Expediente de Contratacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL SA-1.

. Que, mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 069-2024-EPSEL
SA GGI/GAF, de fecha 24 de abril del 2024, se aprueba las bases administrativas y se autoriza
la primera convocatoria del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
08-2024-EPSEL SA-1.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo al cronograma, procede a
verificar en el sistema SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion,
siendo los siguientes:

. : Fecha de
Nro. ro-l\;f: dor RUC/Cédigo | Nombs:'gc?al?azon | registro en el | Estado
P i procedimiento |
' ' | VIDAL DOMINGUEZ | 2024-04-30 N
1 | Ruc 10078570181 En il Tile | 57440 | Valido
| | 2024-04-30 -
2 RUC 20336286022 EATHISAPERUSA | 0g'f> i ! Valido
| CONSTRUGCTORA Y
PROVEEDORA
NUEVO IMPERIO
RUC | 20448605974 EMPRESA 2;012_2;925(;007 Valido
| INDIVIDUAL DE S0
| RESPONSABILIDAD
LIMITADA
' ' 2024-05-02 »
RUC 20449448716  DAKER SA.C. | Valido
1 - 1
COMPARIA DE
RUC 20523669924  INVERSIONES ﬁ?jfggg Valido
' ANTA S.A. AT '
| ' 2024-05-04 | ... |
| RUC 20543483983 | SASIMPORTSAC | §i5000 | valido
| ATLAS
| RUC | 20550863112 | HYDRAULICS PERU | 2024-05-03 1y,
| 09:47:06.0
| _ SAC
| WORLDWIDE
EQUIPMENT 2024-04-30 y
i RUC 120553759931 g0 uTIONS S.AC. - 09:33:53.0 Valido |
WES SAC,
| GRUPO FEMAGE
SOCIEDAD | 2024-05-09 o
9 RUC | 20563618800 ‘ AI I | valido
u ‘ CERRADA
'l TECNOLOGIA
— INGENIERIA Y
2 ' COMERCIO 2024-05-02 .
10 RUC 120600388551 | |\ hi)STRIAL SAC.-| 0945040 | valido
| TEINGO
INDUSTRIAL S.AC.
’ ' | INVERSIONES SSY | 2024-05-02 | ..
| RUC 20801190487 S | s0s2re | Vaido
| INDUSTRIAS
12 RUC 20602522098 CONCRETERAS | 5 o000 | Valido

| | | | JOSE DAVID ELR.L. |

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254732
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Tipo - Nombre o Razén
bl proveedor RUCICedigo Social
- —— 1 }
FLOW EQUIPMENT
13 RUC J206048624191 SOLUTIONS SAGC. |
DISTRIBUIDORA
B RUC 20604980225 o) aST SR.L
INVERSIONES
15 RUC  |20605753907 | GENERALES LAURA
| ROCA S.A.C,
BARD!
IMPORTACIONES Y
16 RUC  |20606423731 NEGOCIOS
COMERCIALES
EIRL
I " FLOW CONTROL
AND
17 RUC 20608130323 MEASUREMENT
VALVES S.A.C. -
o ] | FCMVALVES SAC. |
BLUR INMOBILIARIA
18 RUC 20610522646 SAC
19 | RUC  |20610651721| RUPERS.AC.
20 I RUC | 20611586818 ARAVIONPANY

SEACE. A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/Codigo Nombre o Razon Social
1 | 20336286922 EATHISA PERU S.A.
VIDAL DOMINGUEZ EDWIN
2 | 10078570151 TULIO
h FLOW CONTROL AND
3 | 20608130323 | MEASUREMENT VALVES S.A.C.
~ -FCMVALVES S.A.C.
4 | 20601190487 INVERSIONES SSY E.L.R.L.
5 | 20610651721 RUPER S.A.C.
L L

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo

Fecha de
registro en el
procedimiento

2024-04-30
00:356:50.0

2024-05-04
17:38:44.0

2024-05-01
01:45:17.0

2024-04-30
07:27.56.0

2024-05-01
23:09:33.0

2024-05-08
21:28:21.0
2024-05-08
21:29:03.0
2024-04-30
06:18:00.0

Estado

Vélido

Valido

Valido

Valido

Vélido

Estado

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del sistema

Talf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica} - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
Zonal Sur: TeM. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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*DETALLE CONSORCIO:
[ T T = Bl ——— T T I
Nombredel | Ppep€l | FUURIE®  aom Socal
Registro de | Nombre del | Representante p- | |  Nombre del .
Nro. s . : comin | Integrantes delos % Partc.
Participantes | Consorcio comin del Representante
- del del Integrantes
consorcio ; ; .
L L CO]'IS(_)_I‘CI(I Consorcio | del COI‘ISO_]’C_I[_}_ - |
JOSE ANTONIO |
CONSORCIO NILDA OISA 20336286922 E‘:THISA S MARQUEZ | 80
EATIHISA i o ANCAYA |
i PERU S.A SAN GUITIERREZ | 08207916 | . .
I IGNACIO VARA COMPANIA DE | NILDA 01SA
20523669924 | INVERSIONES | GUITIERREZ 20
L ] i | ANTA S.A VARA |
! Saul
| RAQUEL 20610651721 | RUPER S.A.C. Purihuaman | 80
Ordofiez.
2 RUPER S.A.C. CCC:II\}E?E\(EIOO JACKELINE 71475508 |
: PEREZ RUIZ BLUR R
; | 20610522646 | INMOBILIARIA | R2auel Jackeline 20
l . SAC Perez Ruizz
L - — b - L i |

En seguida, se continua verificando la formalidad de presentacidn de las ofertas, tal como o sefiala
el numeral 1.7 de la seccién general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo 59 del
Reglamento. A continuacion, se detalla:

Nro. RUC/Cédigo | Observaciones
1 L ”E;ATHISA PERU S.A. i | r\ii-r;gu_na. ‘
2 | VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO | Ninguna
3 | FLOW CONTROL AND MEASUREMENT | Ninguna
| VALVES S.A.C.-FCM VALVES S.A.C.
- . - 0 @ O OO0 ~
4 INVERSIONES SSY E.I.LR.L. Ninguna
5 | RUPER S.A.C. Ninguna

Emata
LAY ICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 {Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Tel. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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4.ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter obligatorio
requeridos en la seccién especifica de las bases sefialado en el num. 2.2.1.1 de conformidad
con el num. 73.2 del art, 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a {as caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. De no cumplir con lo
reguerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

La normativa de contrataciones sefala en el Art. 46 num. 46.4 del RLCE, indica que [...] Durante e/
desempefio de su encargo el Comité de Seleccion esta facultado para el apoyo que requiera de las
dependencias o areas pertinentes de la Entidad, las que estdn obligadas a brindarlo bajo
responsabllidad [...].

En cumplimiento a la Normativa, el Comité de Seleccion acuerda solicitar un apoyo como area técnica
con la finalidad de que evalle el cumplimiento de caracteristicas y/o requisitos funcionales de las
muestras presentadas por los postores participantes, segln sus ofertas registradas en el Portal del
SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, por el término de la Jornada Laboral, en la ciudad
de Chiclayo a las 16:30 horas del dla Catorce (14) dias del mes de mayo del afio 2024, firmando los
intervinientes en sefial de conformidad.

l ]
\

\ /
1\ ———
\N / U° rrESH
DEYSI EFHQ'-GON@),ES

Presidente \Titular~=-

/

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTQ DE SELECCION ADJUDICCION SIMPLIFICADA N° 011-
2024-EPSEL $.A-1 PARA LA ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 02"

TRIPLE EFECTO O COMBINADO PARA LA SUBGERENCIA DE OFICINA DE DISTRIBUCION Y

OFICINAS ZONALES

En la ciudad de Chiclayo, a los Veintidos (22) dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 15:00 horas, el Comité de Seleccion dispuesto mediante
Resolucion de Gerencia General N° 121-2024-EPSEL S.A/GG de fecha 19 de abril del 2024,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O COMBINADO
PARA LA SUBGERENCIA DE OFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES, a fin de
descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del
SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena
Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

] . Titwar] X | 'SUBGERENCIA  DE|
Presidente g%\@ A'T_EFSIO + Dependencia: | OFICINA DE
| Suplente | | | DISTRIBUCION
Titular X EQUIPQ DE FLOTA
Primer Miembro HAROLD ADRIANZEN | T - Dependencia:
BURGA Suplente |

. SHADIAGRISSEL | Titular] X . [SUBSERENGIA D

Segundo Miembro LS ALAZAR DAVILA Suplente LDependenma. | LOGISTICA

5N DE LA OFERTA

¥ diante Informe N¢ 08-2024-EPSEL S.A/GG/PCS de fecha 14.05.2024, el Presidente de Comité de
Seleccion solicitd a la Gerencia Operacional se disponga designar a la persona que apoye en revisar
el cumplimiento de las caracteristicas técnicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
Especificaciones Técnicas de la propuesta presentada por el postor participante segun la oferta
registrada en el Portal del SEACE del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA
EL oN° 011-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE VALVULAS DE

z "PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O COMBINADO PARA LA SUBGERENCIA DE
Uf1If= OF|CINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES.

“Con, INFORME N° 418-2024-EPSEL S.A.-GG/GO de fecha 20.05.2024, la Gerencia Operacional
solicita ampliacion de plazo para atender la verificacion de caracteristicas y/o requisitos funcionales de
ofertas presentadas por los postores del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 011-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE VALVULAS DE
PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O COMBINADO PARA LA SUBGERENCIA DE
OFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pana W 1860 (Planta de Agua Potahle} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias; Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
_7onal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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Concluyendo lo siguiente:

* Del cuadro detallado, se indica que de las 5 empresas que han llegado a formular su
oferta, solo la empresa INVERSIONES SSY EIRL cumple con lo solicitado en las
especificaciones minimas,

Se continua con la etapa de Admisién:
POSTOR: CONSORCIO SAN IGNACIO

) _ Postor
|  DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA |
OFERTA | CONSORCIO SAN
IGNACIO
. &) Declaracién jurada de daios del postor. (A_ﬁexo N° 1)
| CUMPLE
: b) Documento que acredite la repEentacién de guien suscribe
la oferta,
| En casa de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
| En caso de persona natural, copia del documento nacicnal de
) . . - N . CUMPLE
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
porcada une de los iniegrantes del consorcio que suscriba la
_~Promesa de consarclo, segun corresponda |
|- C) Declaracién jurada de acuerdo con el Iitefaﬁ) del articulo 52 | |
del Reglamento (Anexo N° 2) . CUMPLE
| — {
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones 'NO CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la | Segunlo detallado en el
| presente seccion (Anexo N° 3) INFORME N° 426-2024-

EPSEL $.A.-GG/GO,
emitido por el area usuaria
[ - - - (Gerencia Operacional). |
e) folletos, |Instructivos, catalagos para acreditar las
caracteristicas técnicas requeridas. _ CUMPLE

' f} Declaracion jurada de plazo de entregé._(_Anexo N° a4}

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante coman, el
domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asl ¢omo el porcentaje
equivalente a dichas obiigaciones. (Anexo N°5)

' h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el '
Anexo N° 6.

El precio total de |a oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
|_ser expresados ¢on méas de dos (2) decimales.

ESTADO NO ADMITIDO

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N” 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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POSTOR: VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO

Postor

VIDAL DOMINGUEZ
EDWIN TULIO

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

' a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
CUMPLE

I t
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe |
la oferta.

En caso de persena juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante iegal, apoderadc o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE
identidad o documento andlogo, o del cerificado de vigencia de

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la |
promesa de consorcio, segun corresponda.

C) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 ‘
del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE

o d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones | NOCUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la | Segun lo detallado en el

presente seccién, (Anexo N° 3) INFORME N° 426-2024-
EPSEL S.A.-GG/GO,

emitido por el area usuaria
(Gerencia Operacional)

'e] folletos, Instructivos, catalagos para acreditar |as
caracteristicas técnicas regueridas. CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega {Anexo N° 4) |

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comdn y las obligaciones a las que se compromete cada =
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obiigaciones. (Anexo N° 5}

' h} El precio de ia oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
| ser expresados con mas de dos (2) decimales

ESTADO NO ADMITIDO

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
lelf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 (Central Telefanica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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S R SERVICIO!

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesion, por el término de la Jornada Laboral, en la ciudad
de Chiclayo a las 16:30 horas del dia Veintidos (22) dias del mes de mayo del afio 2024, firmando los
intervinientes en sefal de conformidad.

v

HAROLD ADRIA
Primer Miembro Titular

p

L’ At
A{f MENDRG

EL SALAZAR DAV LA—HRO

egundo Migmbro Titular “Lk"’CLPN‘) 4

SH

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potahle) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253472 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.. 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N 287146.
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICCION SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL $.A-1

ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO Q COMBINADO
PARA LA SUBGERENCIA DE OFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES

En la ciudad de Chiclayo, a los Veintitres (23) dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes
de la Sub Gerencia de Logistica, siendo las 15:00 horas, el Comite de Seleccidon dispuesto mediante
Resolucién de Gerencia General N° 121-2024-EPSEL S.A/GG de fecha 19 de abril del 2024,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2024-EPSEL S.A-1, cuyo objeto de convocatoria es la
ADQUISICION DE VALVULAS DE PURGA DE AIRE F°F° O 02" TRIPLE EFECTO O COMBINADO
PARA LA SUBGERENCIA DE OQFICINA DE DISTRIBUCION Y OFICINAS ZONALES, a fin de
continuar con la etapa de Admisién, Evaluacion, Calificacion de Ofertas y Otorgamiento de la Buena

Pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

[ Titular| X 'SUBGERENCIA  DE |
Presidente DEYS T | i Dependenciar | OFICINA ~ DE|
| | Suplente _ | DISTRIBUCION
Titular X EQUIPO DE FLOTA
PrimegMiembro 13328? ADRIGINZEH I s 1lu ] | Dependencia:
uplente
. SHADIA GRISSEL Titular| X _J[SUBCERENCIS &=
Segundo Miembro i SALAZAR DAVILA | Suplente ! { Dependencia: | LOGISTICA
1 — S — I 1 1 1 i

( ) Postor
DOCUMENTOS Pgl:g\é__lf\AADMISION DE LA FLOW CONTROL
oo |
i | MEASUREMENT
VALVES S.A.C.- |
[ FCM VALVES
| B S.A.C. i
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
| CUMPLE |
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. |
CUMPLE
| En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. $denz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefonica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27022
- zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrediafe Telf. N° 287146.
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P

T
|
. Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIONDE LA | .
OFERTA FLOW CONTROL
AND
MEASUREMENT
VALVES S.A.C. -
FCM VALVES
S.A.C.
| poder del representante legal, apoderado o6 mandatario |
designado para tal efecto. [
‘ En casc de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documente andlogo, o del certificado de vigencia de
poder oforgado por persona natural, del apoderado ¢ mandatario,
‘ segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentade
par cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la !
promesa de consorcio, segun corresponda.
\ ) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del aticulo 52
\ del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones NO CUMPLE |
Técnicas contenidas en el numeral 3 1 del Capitulo Il de la | Segun lo detallado en el
| presente seccion. (Anexo N° 3) INFORME N° 426-2024-

EPSEL S.A.-GG/GO,
emitido por el area usuaria
| (Gerencia Operacional)
e) folletos, Instructivos, catalagos para acreditar las
| caracteristicas técnicas requeridas. CUMPLE

f) Dectaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
enta que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se compromeie cada &
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

-

' h} El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar abligatonamente el '
Anexo N° 8.

Ei precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son
expresados con dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden
|_ser expresados con mas de dos (2) decimales.

ESTADO NO ADMITIDO

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Patable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefonica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias; Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27032
. Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf, N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.
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POSTOR: INVERSIONES SSY EIRL

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

_a) Declaracién jurada de datos del postor. (Ane;o N° 1)

. b) Documento gue acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

poder del representanie legal, apoderado © mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analoge, o del certificado de vigencia de
pader otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segan correspanda

del Regfamento (Anexo N° 2}

| d_) Declaracidn jurada de cumplimiento_dglés Especiﬂ;:aciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la
presente seccion. {Anexo N° 3}

caracteristicas técnicas requeridas.

f) Declaracién jurada de plazo de entrega TAnexo N° 4)

en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N°® 5)

Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que le componen son
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
|_ser expresados con mas de dos (2} decimales

ESTADO

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de |

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

e} folletos, Instructivos, catalagos para acreditar las |

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

| WE_I precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el '

Postor

INVERSIONES 8SY
EIRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
Segun lo detallado en el
INFORME N° 426-2024-
EPSEL $.A.-GG/GO, |
emitido por el 4rea usuaria
(Gerencia Operacional).

CUMPLE

El plazo estipulado en el
Anexo N° 04 adjunto, no
se gusta al plazo de
entrega estipulado en las
Bases Administrativas
Integradas del
procedimiento de
seleccion.

NO ADMITIDO

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo

Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N®* 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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POSTOR: CONSORCIO CHICLAYQ NORTE

r S S S _
i Postor
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA CONSORCIO
CHICLAYO NORTE
a) Declaracion jurada de datos del postor, (Anexo N° 1) -
CUMPLE
7:)5 Documento que acredite la repre_sentaci()n de cTuien suscribe ]
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderade o© mandatario
designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia de! docurnento nacional de
. . ) e CUMPLE
identidad o documentc analogo, o del certificade de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promasa de consorcio, segun corresponda.
"‘-.\ | C) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 T
del Reglamento. (Anexo N° 2} CUMPLE
| d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones | NO CUMPLE
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la | Segunlo detfllado &n el
presente seccion. (Anexo N° 3) INFORME N° 426-2024-

EPSEL $.A.-GGI/GO,

emitide por el area usuaria

L . o _ | {Gerencia Operacional). J
e) folietos, Instructivos, catalages para acreditar las

-garacteristicas técnicas requeridas. CUMPLE

f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexc N° 4) ]
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilic comun y las obligaciones a las que se compromete cada .
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

AN equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5}
Mi, - \ _H) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el T
O i Anexo N° 6.
Sy

expresados ¢on dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden

- \‘f(-’/ El precio total de la oferta y fos subtotales que lo componen son )
{ ser expresados c¢on mas de dos (2) decimales. '

ESTADO NO ADMITIDO |

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefonica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273608 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,
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SE RESUELVE:

» Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-
2024-EPSEL S.A-1, al no contar con ofertas validas, segun lo establecido en el numeral 65.1
del Articuio B85° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

e El Organo Encargado de las Contrataciones, emitira un informe a la Gerencia de
Administracién y Finanzas, quién aprobd el expediente de contratacion, justificando y
evaluando las causas que no permitieron la conclusion del procedimiento de seleccion.

+ Notificar el resultado del prese nte procedimiento a través del SEACE, de acuerdo al Calendario
del procedimiento.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del
dia los Veintitres (23) dias del mes de mayo del afio 2024, firmando los intervinientes en sefial de
conformidad.

N /L

e TreswesTE
e

DEYS! EF & GONZALES..
Presidente Titular

ZSEL g%
) 43‘ 'QS ’ 6:7'\
L _'-'_‘—-—-))

I MHEMBRD
-

SAEAZAR DAVILAY,,
liembro Titular

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-270%2
- Zonal Sur; Teif. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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